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 2025مارچ  23شنبه یک تهیه، ترتیب و ترجمه: فریده نوری                                                             

 خلاصۀ اخبار یک ماه اخیر افغانستان 
 از منابع مختلف

 خلاصۀ خبر ها:

صبر و استقامت" در برابر فشار های جهانی تأکید  " بر  طالبان    وزیر روابط عامۀ ــ از نظر سیاسی:  

 می کند، در حالیکه فشار های جهانی علیۀ سیاست سرکوبگرانۀ طالبان ادامه دارد. 

 مخالفین در مورد عملیۀ صلح در افغانستان با هیئتی از بنیاد صلح امریکا بحث می کنند.  

نشر آواز ثبت شدۀ عباس ستانکزی معین وزارت خارجۀ    : آواز ثبت شده معین وزارت خارجۀ طالبان

این    ، حکومت طالبان العمل های زیادی گردید، در    ، بط صدا ستانکزیضسبب برانگیختن عکس 

 رهبر طالبان هبت الله آخندزاده را به ایجاد "یک نظام استبدادی" متهم می کند.  

طالبان می گویند که سراج الدین حقانی    ۀادامۀ اختلافات: بعضی منابع در وزارت های دفاع و داخل

ستیز از دوهفته به این طرف در دفاتر کار شان  روزیر امور داخله  و فصیح الدین فطرت، لوی د 

حاضر نیستند، سراج الدین حقانی بعد از سیزده روز سفر به امارات عربی به کار خود برنگشته  

است. بعضی منابع دیگر می گویند که قوای خاص هبت الله آخندزاده به کابل رفتند که نشانۀ گرفتن  

 کنترول و یا حد اقل قابل تشویش است.    

از    این گروه  نکنید. سخنگوی  بدبخت  و  ثبات  افغانستان را بی  به وزرای طالبان:  اخطار مجاهد 

 رهبران طالبان خواست تا مخالفت های شان را به رسانه ها ابراز نکنند.  

طالبان از اینکه در بامیان در مکاتب و مراکز صحی و شفاخانه    ۀ انحرافات در بامیان:  وزارت عدلی 

 ها زنان با مردان مخلوط می شوند، ابراز تأسف کرد. 

"باید راه های جدی برای از بین بردن  ملا هبت الله را بررسی کنیم." انتصابات جدید ملا هبت الله.  

 که من می دهم، حکمی است از طرف خدا".   ملا هبت الله "هر فرمانی 

 مکاتب سلفی در ننگرهار و در کنر بعد از حملات داعش بسته شدند.  

 مقام های ارشد طالبان بعد از اختلافات با ملا هبت الله افغانستان را ترک کردند.  
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اما استعفای    ، وزارت عدلیۀ طالبان سفر عبدالحکیم شرعی را به امارات متحدۀ عربی تاکید می کند 

 وی را رد می کند.  

ویانا: اهداف بزرگ، غایبان بزرگ. مشکلی که پنجمین جلسۀ پروسۀ ویانا و نتائیج آن را تحت شعاع  

قرار داد، حاضر نبودن عبدالرشید دوستم، صلاح الدین ربانی، عطا محمد نور، رحمت الله نبیل،  

رهبران سیاسی جهادی    ۀعبدالکریم خلیلی، محمد یونس قانونی و شماری دیگر از چهره های برجست 

 گو کند.و  قبلی بود. رهبر جبهۀ مقاومت ملی می گوید که آماده است با طالبان گفت 

 گو کند. و   احمد مسعود رهبر جبهۀ مقاومت ملی می گوید که آماده است با طالبان گفت 

استفاده از  تعصبات زبانی طالبان: در این مدت سه و نیم سال حکومت خود طالبان در مکاتبات شان  

 دری را به حاشیه رانده اند. زبان 

افغانستان ضرورت   در  قانون  به حاکمیت  ما  بلخ خواستار محاکمۀ عباس ستانکزی شد."  والی   "

 داریم." اولین درگیری بین قندهاری ها و حقانی ها در خوست رخ داد.

 تیراندازی به دفتر یوناما در کابل.   ــ امنیت و قربانیان:

سرویس استخبارات طالبان: یک شبکۀ دولت اسلامی تحت حمایت پاکستان خنثی شد. احتمال می  

رود که افغانستان یک تهدید برای آسیای مرکزی باشد. جبهۀ آزادی افغانستان حمله بر قوای طالبان  

 در هرات را بر عهده گرفت.  

 حملۀ انتحاری در قندز. حملۀ انتحاری به وزارت شهر سازی طالبان.  

 سازمان ملل متحد می گوید که القاعده در حال آموزش طالبان پاکستانی و تاجک در افغانستان است.  

در یک حمله به تجمع  طالبان در کابل،    داعش خراسان امروز از خطرناکترین شاخۀ داعش است.

 چهارده طالب کشته شدند.  

دست چین است. ترمپ به تاریخ  ه  ترمپ: میدان هوایی بگرام در حال حاضر ب  ــ صحنۀ بین المللی:

هوایی  های  ترین پایگاه گکه میدان هوایی بگرام "یکی از بزر داشت  ابرازدلو در قصر سفید  هم یازد 

نظامی در جهان است". رئیس جمهور امریکا می گوید "من می خواستم افغانستان را ترک کنم، اما  

با خ نمود که  بایدن را ملامت  دیگر جو  بار  با عجلابگرام را حفظ کنم. وی  نمودن  ۀ عساکر  رج 

 پوتین را جرأت داد که به اوکراین حمله کند.  ، از افغانستان امریکائی 

 ل ستراتیژیک باید حفظ می شد. ئپایگاه هوایی بگرام به دل  می گوید  دونالد ترمپ  

 با بسته نمودن فصل جنگ ما می خواهیم یک فصل جدید با امریکا باز کنیم.  

 لهجۀ متفاوت: پاسخ جنجالی رئیس جمهور امریکا به یک خبرنگار افغان.  
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 طالبان برای انتقال دادن هلیکوپتر های اردوی حکومت قبلی به امریکا عکس العمل نشان دادند.

 عضویت افغانستان در محکمۀ جزایی بین المللی اعتبار ندارد.   

 .  جبهۀ مقاومت ملی به سفر نمایندگان طالبان به جاپان اعتراض نمود 

 .  ند یک دعوت رسمی به تهران سفر نمود  ا یک هیئت بلند پایۀ وزارت داخلۀ طالبان ب

یک دهقان    . ش دهند زارعین خوست می خواهند کشت چای سبز را گسترــ احیای مجدد، اقتصاد:  

جوان بنام رحمت ولی در ولیت خوست می گوید که از کشت چای سبز در مزارع خود نتیجۀ خوب  

وی    گرفته است و با منابع بیشتر می تواند سبزیجات و میوه های کمیاب دیگری را نیز پرورش دهد. 

شۀ من است، یکی از دوستانم دانه ها را برایم می فرستد. تا حال دو سه نوع  یمی گوید زراعت پ

 چای کاشته ام و می خواهم کشت چای را گسترش بدهم.  

 صندوق پس انداز افغانستان چهار صد و چهل ملیون دالر مفاد نموده است. 

نو" آغازِ  تصویب    "کابل  پروژه  اول  توسط    مرحلۀ  استخراج طلا  از  تخار  باشندگان  اعتراض   .

طالبان. سی فیصد افزایش تولید پنبه در افغانستان. سازمان ملل متحد به مقدار چهل و دو هزار تنُ  

ی اصلاح شده به دهاقین توزیع نمود. استخراج سنگ مرمر قندهار به یک شرکت ترکی  ذر تخم ب

 گردیدند. آن سپرده شد. مقامات امارت اسلامی خواستار سرمایه گذاری برای رشد 

یک کیلوگرام مواد  و  ادارۀ مبارزه با مواد مخدر تاجکستان از کشف یک صد و بیست    ــ مواد مخدر:

 مخدر متافتامین که توسط یک لری به چین قاچاق می شد، خبر داد. 

شایی مکاتب  گمعین وزارت داخلۀ طالبان با ریختاندن اشک خواستار باز  ــ معارف، صحت، جامعه:

 دختران شد.  

تابلیت های آهن دریافت نمودند. سازمان ملل متحد از قطع    202۴دختر در سال    هزاردو صد و پنج  

کمک های امریکا برای افغانستان نگرانی دارد. ثبت نام دختران شیعه در مدارس دینی طالبان. به  

طالبان ادعا دارند که    دها مرکز صحی بعد از قطع کمک های امریکا در غزنی و بامیان بسته شدند. 

 "خالیگاه میان علوم دینی و علوم مدرن را پر کرده اند". 

David Heyman    هنرمند سکاتلندی فاش نموده است که طالبان دختران شان را به مکتب وی در

 افغانستان  می فرستند.  

 ز افتتاح نمودند. طالبان یک شفاخانه مادر و طفل را بدون حضور کارمندان زن در کند 

اخراج پناهندگان، سکندر مومنی وزیر داخلۀ ایران    عدالت، رسانه ها: ــ پناهندگان، حقوق بشر،  

افغان را از ایران به   ۀ پناهند نفر  ملیون  ۱،  ۱اظهار نمود که از شروع ماه مارچ سال گذشته به تعداد  
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استخبارات طالبان دو ستیشن رادیو، جوان و بیگم را مسدود نمودند.    نموده اند.   اخراج افغانستان  

طالبان برای ارتقای تلویزیون ملی که تحت کنترول خود شان است، ستیشن های رادیو های محلی  

 را مسدود کردند. 

 قطری ها بیش از هزار پرندۀ تربیه شده را در فراه آزاد می   ــ طبیعت، محیط زیست، کثافت هوا:

 آب در کابل برگزار کنند. در مورد کنند.طالبان می خواهند یک کنفرانس بین المللی 

چگونه قدیمی ترین کتاب یهودی ها از افغانستان به امریکا رسیده    ــ کلتور، تاریخ، آبدات تاریخی:

که قدامتش به قرن هشتم می رسد، در بامیان     hébreuیک نسخۀ خطی    20۱۶است؟ در سال  

 . د کشف شد و بعداً به یک موزیم امریکایی قاچاق ش

اطلاعات و فرهنک افغانستان از کشف ده ها مکان  . وزارت  ند توریست های خارجی رو به افزایش ا

باستانی در ولیت لغمان در شرق افغانستان خبر داده است. شخصیت های فرهنگی و ساکنان ولیت  

 سرپل خواستار ترمیم کار آرامگاه حرم امام یحیی هستند. 

 حملۀ انفارمتیک علیۀ نهاد های طالبان. ــ  زندگی روزمره، حوادث متفرقه، سپورت: 

 افغانستان در رتبه بندی جهانی، سه درجه در فساد اداری سقوط کرده است.  

 در تاریکی شب، نور از صالون های عروسی بیرون شده و سرک را روشن می سازد.  

 منع کردن آرایش.  

 به هفتاد و شش نفر می رسد.  در افغانستان تعداد کشته شدگان سیلاب ها در 

 ستان را شکست داد.  لانگ ، افغانستان در بازی های کرکت در لهور

 
 


